
 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 августа 2016 г  № 38/245 
г. Алапаевск 

 

Об организации работы Алапаевской районной территориальной 
избирательной  комиссии накануне и в день досрочного голосования в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года, порядке доставки 
избирательной документации об итогах голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого 
созыва, Законодательного Собрания Свердловской области, Думы 

муниципального образования Алапаевское  
 

           С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии,  

участковых избирательных комиссий по приему и обработке избирательной 

документации об итогах досрочного голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва, 

Законодательного Собрания Свердловской области, Думы муниципального 

образования Алапаевское 11 сентября 2016 года, руководствуясь статьями 27, 

83 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 29 августа 2016 г. № 

31/294 «О Едином порядке организации голосования и установления 

избирательными комиссиями его итогов на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области и выборах в органы 

местного самоуправления 18 сентября 2016 года», Алапаевская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Образовать в составе Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 



          1.1. Для оказания организационно-методической, правовой помощи 

участковым избирательным комиссиям, участвующим в досрочном 

голосовании: 

- Шестакова Н.С. – председатель комиссии; 

- Романенко М.И. -  зам. председателя комиссии; 

- Лакман Т.С. - секретарь комиссии. 

 1.2. Для  взаимодействия с участковыми избирательными комиссиями, 

рассмотрения обращений участников выборов: 

- Лакман Т.С- секретарь комиссии; 

- Рудакова Н.С. – член комиссии с правом решающего голоса. 

2. Установить перечень документов, предоставляемых  участковыми  

избирательными комиссиями в Алапаевскую районную территориальную 

избирательную комиссию об итогах досрочного голосования по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва, 

Законодательного Собрания Свердловской области, Думы муниципального 

образования Алапаевское на территории муниципального образования 

Алапаевское, Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1). 

              3.  Осуществить мероприятия по контролю готовности к проведению  

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого 

созыва, Законодательного Собрания Свердловской области, Думы 

муниципального образования Алапаевское: 

- провести 10 сентября 2016 года тренировку с участковыми 

избирательными комиссиями  по готовности ко дню голосования 11 сентября 

2016 года;  

- проверить готовность участковых избирательных комиссий №№ 

1,11,18,47,51,52 к проведению выборов, оказать необходимую 

организационную и методическую помощь (09-10 сентября 2016 г.);  

- провести инструктивное занятие с членами рабочих групп, 

осуществляющих сбор и передачу сводных данных о ходе голосования и 



оперативных данных об итогах голосования и группы  контроля за 

проведением выборов и оказания необходимой помощи в участковые 

избирательные комиссии.  

4. Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии: 

         4.1. Утвердить график доставки избирательной документации в 

Алапаевскую районную территориальную избирательную комиссию о 

результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания седьмого созыва, Законодательного Собрания Свердловской 

области, Думы муниципального образования Алапаевское. (Приложение 2).  

5. Предложить начальнику ММО МВД России «Алапаевский» 

(Кузнецову К.Д.) 11 сентября 2016 года организовать охрану общественного 

порядка, обеспечение сохранности избирательной документации в  

избирательных комиссиях, безопасности движения при доставке выборной 

документации из нижестоящих в вышестоящие избирательные комиссии.            

6. В целях обеспечения оперативного приема и обработки информации 

о ходе голосования предложить Алапаевскому цеху  ОАО «Ростелеком» 

(Полякову И.Д.) обеспечить устойчивую связь.      

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям, начальнику 

МО МВД России «Алапаевский» (Кузнецову К.Д.), Алапаевскому цеху  ОАО 

«Ростелеком» (Полякову И.Д.), органам местного самоуправления. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Шестакову Н.С. 

Председатель  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н.С. Шестакова 

Секретарь 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.С. Лакман 

 



 

Приложение № 1 

к решению Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 29.08.2016 г. № 38/245 

 
 

АКТ 

передачи в территориальную избирательную комиссию печати и избирательной 
документации  участковой избирательной комиссии избирательного участка  

№ ______  
 

г. Алапаевск 
 

“        ”  сентября 2016 года 

Настоящий акт составлен в том, что участковой  избирательной  комиссией 

избирательного участка № ___ передана на хранение в Алапаевскую районную  

территориальную избирательную комиссию следующая избирательная документация: 

1.  Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об итогах голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года на _______ листах с 

приложением: 

− жалобы и заявления, поступившие в комиссию о нарушениях, допущенных в ходе 

голосования или при подсчете голосов избирателей и решения принятые по ним (если 

таковое имело место), 

− акт отдельного подсчета голосов в случае, если число досрочно проголосовавших 

избирателей составляет более одного процента от числа избирателей, внесенных в список 

избирателей на избирательном участке (но не менее десяти избирателей) (если таковое 

имело место) (стр.___), 

− акта по использованию бланков избирательных бюллетеней (стр.___), 

− акта о проведении голосования вне помещения для голосования (стр.____), 

− акт о признании недействительными извлеченных из конвертов избирательных 

бюллетеней досрочно проголосовавших избирателей (если таковое имело место) (стр.___),  

− акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, находившихся в 

переносном ящике для голосования и решение (если таковое имело место) (стр. ____, ___). 

2.  Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об итогах голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года на _______ листах с приложением: 

− жалобы и заявления, поступившие в комиссию о нарушениях, допущенных в ходе 

голосования или при подсчете голосов избирателей и решения принятые по ним (если 

таковое имело место), 

− акт отдельного подсчета голосов в случае, если число досрочно проголосовавших 

избирателей составляет более одного процента от числа избирателей, внесенных в список 

избирателей на избирательном участке (но не менее десяти избирателей) (если таковое 

имело место) (стр.___), 

− акта по использованию бланков избирательных бюллетеней (стр.___), 

− акта о проведении голосования вне помещения для голосования (стр.____), 

− акт о признании недействительными извлеченных из конвертов избирательных 

бюллетеней досрочно проголосовавших избирателей (если таковое имело место) (стр.___),  

− акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, находившихся в 

переносном ящике для голосования и решение (если таковое имело место) (стр. ____, ___). 



3.  Журнал работы УИК № 2  с заполненными актами и реестрами: 

4. Упакованные избирательные бюллетени, заявления избирателей о голосовании 

вне помещения для голосования, реестры, выписки из реестров сдаются в архив. 

5.  Списки избирателей в количестве _________ книг на  _________ листах. 

6.  Печать УИК _____ штука. 

7.  Журнал работы УИК № 1. 

8. Договор о передаче технологического оборудования, используемого в УИК, на 

безвозмездное хранение юридическому лицу. 

9.  ____________________________________________________________________. 

Названную документацию передал ____________________________________ 
      (ФИО члена УИК) 

      Названную документацию принял ____________________________________ 
      (ФИО члена ТИК) 

      Проверено секретарем ТИК   _________________________________________ 
М.П.                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 29.08.2016 г. № 38/245 

 

ГРАФИК 

доставки избирательной документации в Алапаевскую районную 

территориальную избирательную комиссию о результатах выборов депутатов 

Думы муниципального образования Алапаевское  

 

№ 

п/п 

Номер 
участковой 

избирательной 
комиссий 

Вид 
транспорта 

Контрольное 
время доставки 

 

1. 

 

47 

Железно-

дорожный 

транспорт 

 

 

12.09.2015 г. 

 

10-00 

 

 

 

 


